^rF^S^Çâmara Municiiíal de
llt^,

GABINETE DO VEREADOR GtQN FLOR
'« v' „ . f

O O r, .
* | .

O^Â@rj'ç&{

J4 i'o^ jxxv

I

.1j
! U.o

-AjOQ»^
Ofício de Pedido de Providências n° 000.131/2022/GB j EW

Mesquita, RJ, 11 de Maio de 2022.

De: Vereador GION FLOR
Para: Sr. Rholmer Abreu Louzada Júnior
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços "Públicos

Pedido de Providências Art. 157 - Regimento Interno

Solicito, conforme pedido dos moradores, a limpeza, manutenção
e ampliação da rede de águas pluviais de todo o bairro Rocha Sobrinho.

Justificativa: A rede de águas pluviais não tem dado vazão frente as recentes
chuvas, pois capta a água dos morros próximos ao bairro. Assim sendo, os moradores
temem que durante as chuvas de verão, as enchentes possam ser piores, uma vez que a
intensidade pluviomètrica tende a ser maior.

Atenciosamente,

Gion Pior
Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 98193-9819